



	fornecido Mouse Pad. Garantia de 12 (doze) meses.					
2	Mouse USB sem fio de 2,4 Ghz para computador e Laptop. Alimentação 2 pilhas, material plástico.	Unidade	1	LONGITECH	R\$ 67,35	R\$ 67,35
						R\$ 1.600,00

LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PROJETOR 3000 ANSI LUMENS FULL HD MULTIMÍDIA. Resolução nativa 1080p e aspecto de 16:9; Duração aproximada da lâmpada em modo econômico: Mínima de 5.000 horas - Duração aproximada da lâmpada em alto brilho: mínima de 3.000 horas - Tamanho da imagem: de 30 a 400 polegadas - Sistema de som embutido - Idioma: Português Brasil - Alimentação: bivolt - Conexões: Vídeo composto, S-vídeo, Entrada de áudio, Vídeo componente, RGB, DVD, PC e HDMI. - Garantia: mínima de 1 ano prestado no estado da Ceará - Correção trapézio vertical: mínima de -15 a + 15 Graus - Itens inclusos: 01 projetor, 01 controle remoto, bateria compatível com o controle remoto, 01 cabo de alimentação, Cabo de computador, Manual do usuário CD-ROM, tampa de lente. Deve acompanhar no mínimo 1 (um) cabo de conexão de vídeo no padrão HDMI. Deve ser fornecido cabo de conexão à rede elétrica com plugue conforme o padrão NBR-14136 com comprimento mínimo de 1,5m (um metro e cinquenta centímetros). Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses.	Unidade	3	GOLDENTEC	R\$ 2.112,00	RS 6.336,00
2	Projetor, multimídia, 2500 ANSI lumens, 1024x768 (XGA) com as seguintes características: - Duração aproximada da lâmpada em modo econômico: Mínima de 5.000 horas - Duração aproximada da lâmpada em alto brilho: mínima de 3.000 horas - Tamanho da imagem: de 30 a 400 polegadas - Sistema de som embutido - Idioma: Português Brasil - Alimentação: bivolt - Conexões: Vídeo composto, S-vídeo, Entrada de áudio, Vídeo componente, RGB, DVD, PC e HDMI. - Garantia: mínima de 1 ano prestado no estado da Ceará - Correção trapezio vertical: mínima de -15 a + 15 Graus - Itens inclusos: 01 projetor, 01 controle remoto, bateria compatível com o controle remoto, 01 cabo de alimentação, Cabo de	Unidade	1	GOLDENTEC	R\$ 1.164,00	R\$ 1.164,00



computador, Manual do usuário CD-Rom, tampa de lente.						
						R\$ 7.500,00

LOTE 92 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Teclado Multimídia. Padrão ABNT (BR) USB 2.0	Unidade	147	MULTILASER	R\$ 13,41	R\$ 1.971,27
						R\$ 1.971,27

Valor Global de RS 65.438,87 (sessenta e cinco mil quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos)

06 – CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 22.065.938/0001-22, situada à RUA BAHIA, 1447 – SALA 01 – 89031-001, BLUMENAU-SC, - Contatos: Fone: (47) 3057.3918-3900 EMAIL: propostas@portaldasatas.com.br - Representada pelo Sr. FABIO HAUSCHILD MONDARDO, portador do CPF nº 806.427.809-00

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BOMBA COSTAL MOTORIZADA O Atomizador Costal Motorizado 11 Litros (UBV) é um equipamento versátil e de tecnologia inovadora, que permite aplicação de formulações granuladas, a base de pós ou líquidos, usadas no controle de vetores de endemias. O bocal de atomização permite nebulização a Ultra Baixo Volume (UBV) e atomização a Baixo Volume (BV). Para aplicações UBV acompanha 6 pontas dosadoras codificadas em cores, com vazões entre 30 e 250 ml/min. Para aplicações BV é fornecida uma ponta avulsa (cor laranja), com vazão de 600 ml/min. Possui horímetro/tacômetro que confere uma melhor eficiência na manutenção do equipamento, permitindo acompanhar o tempo de vida útil e a rotação do motor. Especificações Técnicas Motor: Kawasaki TK65D (F25) - 2 tempos Cilindrada: 64,7 cc (cm ³) Potência Máxima (hp/kw): 4,6 /	Unidade	4	VULCAN/V AT820P	R\$ 2.314,00	R\$ 9.256,00



3,4	Rotação: (mínima) 2600 / (máxima) 7300* Capacidade de tanque químico (L): 11 Capacidade de tanque de combustível (L): 2 Alcance de nebulização vertical (m): 12,0 Alcance de nebulização horizontal (m): 18 Vazão do líquido*: entre 30 e 250 ml/min Peso vazio / cheio (Kg): 11,5 / 19,0 Caixa de despacho (mm): 550 x 400 x 590					
						R\$ 9.256,00

LOTE 108 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Atende até dois consultórios. Quando conectado à energia elétrica, pode ligar automaticamente em função da pressão do vazo de pressão através do pressostato ou atuação do elemento de proteção elétrica; Peso 40 kg; Dimensões 820 x 330 x 685 cm; Temperatura de armazenagem 3°C a 35°C; Umidade relativa do ar 20% a 85%.	Unidade	10	MOTOMIL/C MO 8,0/50ER	RS 3.142,90	RS 31.429,00
						R\$ 31.429,00

Valor Global de R\$ 40.685,00 (quarenta mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

07 – ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, CNPJ Nº 19.338.456/0001-94, situada à RUA ARGEMIRO PRETTO, 340. LAJEADINHO, ENCANTADO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, - Contatos: Fone: (51) 3751.1014, EMAIL: alfcompras03@gmail.com – licitação.alf@gmail.com - Representada pelo Sr. ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, portador do CPF nº 662.482.300-30

LOTE III - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------------



9	FOCO CLÍNICO DE LUZ AUXILIAR I.E.D. ESPECIFICAÇÕES: Base com 5 pés com rodízios, dando maior estabilidade; Foco de Luz I.E.D. Maior luminosidade; Regulagem de altura, Haste flexível cromada; Maior ângulo de movimentação; Cor Branca; Pintura epoxi de alta resistência; Bivolt: 110/220V; Baixo consumo de energia; Peso: 3kg; Altura mínima 111 cm; Altura máxima 162 cm.	Unidade	40	ALFRS	RS 377,50	R\$ 15.100,00
						R\$ 15.100,00

LOTE 117 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
14	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 90 X 50 X 80 CM COM RODÍZIO: Pés tubulares 3/4 em Aço Inox com Rodizio de 3", tampo e prateleira em Aço Inox. Dimensões externas aproximadas: Comprimento: 90cm. Largura: 50cm, Altura: 80cm, Espessura da chapa: 0,76 mm bitola 22#, Cubagem: 0,360 M ³	Unidade	44	ALFRS	R\$ 550,00	R\$ 24.200,00
						R\$ 24.200,00

LOTE 118 - AMPL APARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
15	MESA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO LUXAL: Mesa para exames ginecológicos com armário e gaveteiro construída em MDF com revestimento BP (melamínico de baixa pressão), leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas, 3 gavetas, 1 par de porta coxas, suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. Dimensões externas aproximadas: 1,20 m comp. x 0,60 m larg. x 0,80 m alt. Dimensão aproximada totalmente aberta: 1,80 m compr. Cubagem: 1,033 M ³ - 1,45 x 0,75 x 0,95 com engradado. Peso: 55 Kg.	Unidade	38	ALFRS	RS 1.400,00	RS 53.200,00



	Estofado em cor preta. Limite de peso: 180Kg. Dimensões com pés na posição fechado: 130 x 63 x 80 cm (C x L x A). Dimensões com pés na posição levantado: 180 x 60 x 80 cm (C x L x A)					
						RS 53.200,00

LOTE 119 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
15	MESA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO LUXAL: Mesa para exames ginecológicos com armário e gaveteiro construída em MDF com revestimento BP (melamínico de baixa pressão), leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas , 3 gavetas , 1 par de porta coxas , suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. Dimensões externas aproximadas: 1,20 m comp. x 0,60 m larg. x 0,80 m alt. Dimensão aproximada totalmente aberta: 1,80 m compr. Cubagem: 1,033 M ³ - 1,45 x 0,75 x 0,95 com engradado. Peso: 55 Kg. Estofado em cor preta. Limite de peso: 180Kg. Dimensões com pés na posição fechado: 130 x 63 x 80 cm (C x L x A). Dimensões com pés na posição levantado: 180 x 60 x 80 cm (C x L x A)	Unidade	12	ALFRS	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
						R\$ 16.800,00

LOTE 120 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
16	MESA MAYO INOX: Armação tubular totalmente de inox, possui altura regulável por roseta com rodízios de 2", acompanha bandeja em aço inox. Dimensões da bandeja 43cm de comp. x 30,5 cm de larg. Altura mínima 0,77m. Altura máxima 1,25m.	Unidade	44	ALFRS	RS 302,64	R\$ 13.316,16

R\$ 13.316,16

LOTE 122 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
18	SUPOORTE DE SORO: construído em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido, coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada com anel para evitar amassamento e desgaste da haste, com regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta haste em tubo de 3/4 polegadas de diâmetro e 120 mm de espessura, 4 ganchos em forma de cruz. Base revestido em nylon com 5 pés com rodízios. Altura Mínima: 1,70cm. Altura Máxima: 2,29cm. Peso: 12 kg	Unidade	60	ALFRS	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
						R\$ 15.000,00

Valor Global de R\$ 137.616,16 (cento e trinta e sete mil seiscentos e dezesseis reais e dezesseis centavos).

08 – 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOSW EIRELI-EPP CNPJ Nº 21.982.891/0001-07, situada à SRTVS, QUADRA 701, BLOCO O, N/ 110, SALA 672, ASA SUL, BRASÍLIA/DF, - Contatos: Fone: (61) 3226.9313-3900 EMAIL: contato@4udigital.com.br - Representada pela Sra. MYLLENA XAVIER, portador do CPF nº 009.949.685-23

LOTE 84 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Scanner de Imagens. Resolução de saída até 600dpi; velocidade 25páginas por minuto (simples/duplex); Tamanho do papel tamanho máxima: 215mm x 360mm (8,5pol. X 14,17pol); Capacidade do AAD: até 50Folhas; Interface: UBS 3.0Video,	Unidade	1	KODAK	R\$ 1.749,00	R\$ 1.749,00
						R\$ 1.749,00

Valor Global de R\$ 1.749,00 (um mil setecentos e quarenta e nove reais).

09 – MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, inscrita no CNPJ: 02.347.734/0001-77, Rua José Carlos Sampaio, 229 – letra A, Centro – Senador Pompeu-CE, (88) 9.9766.0053, Email: licitacaomaxeletro@gmail.com, representada pela Senhora: Maxmiliana Assunção da Silva, inscrita no CPF: 841.085.763-49

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido – CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará www.tiangua.ce.gov.br
 CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 06.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2888





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Armário de aço com 02 portas, 04 prateleiras reguláveis, fechaduras e chaves. Especificações: Prateleiras reguláveis de 50 em 50 mm, por sistema de crimalheiras, pintura eletrostática líquida cinza, após tratamento anti-ferruginoso, por fosfatização e secagem em estufa de alta temperatura, tamanho aproximado 1,90alturax0,90largurax0,40profundidade, com sapatas para regulagem de altura.	Unidade	40	ARX	RS 797,47	RS 31.898,80
2	Armário de cozinha. Produzido em chapa de aço, Altura: 193cm. Moderno, largura 120cm. Gavetas: 3, portas: 6, prateleiras: 3. profundidade: 50cm.	Unidade	10	TELASUL	R\$ 613,81	R\$ 6.138,10
3	Armário Guarda Volumes. 3 módulos. 9 portas, altura 199cm. Altura 120cm. Profundidade 45cm. Altura das portas 60X90cm.	Unidade	1	ARX	R\$ 1.199,22	R\$ 1.199,22
4	Armário Registrador, em aço chapa 24 ou superior, com duas portas, com fechadura cilíndrica de duas chaves, com escaninhos para ro pastas "AZ", com dimensões de 32x110x198cm e pintura com tratamento por meio de fosfatização eletrostática a pó com secagem em estufa a 200°.	Unidade	30	ARX	RS 1.718,57	RS 51.557,10
5	Arquivo para pasta suspensa dimensões mínimas de 1330 x 470 x 710 mm em aço. Na cor padrão da unidade, com 4 gavetas, puxadores embutidos, porta etiqueta e com fechadura com travamento simultâneo.	Unidade	34	ARX	RS 1.000,00	RS 34.000,00
						R\$ 124.793,22

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Dispensador de copos descartáveis para água de 150 a 200 ml. Produto fabricado em abs. capacidade para 100 copos descartáveis. Dimensões: Altura 50cm X Profundidade 14cm X Largura 13cm. Peso 288 grama.	Unidade	1	GLOBO	RS 49,92	RS 49,92
						RS 49,92

LOTE 49- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------------



1	Freezer, capacidade de 400 litros, tipo horizontal, sistema degelo automático, cor branca, tensão alimentação 220 v, características adicionais dupla ação, dreno frontal e 4 rodízios.	Unidade	6	REALCE	R\$ 771,55	R\$ 4.629,30
						R\$ 4.629,30

LOTE 58 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta (Colorida). Bivolt (127v e 220v); Impressão e cópia Duplex (frente e verso automático); Display LCD de 1,44"; Imprime, Digitaliza e Copia; Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm; Scanner com resolução óptica de 1200dpi; Conexão USB de entrada; Leitor de cartões acoplado. Tanques de tinta acoplados (de fábrica) com capacidade de tinta suficiente para 7.500 páginas em preto ou 6.000 páginas coloridas. Função Wi-fi integrado para impressão direta em smartphones, tablets ou PCs. Tamanhos de papel suportados: Normal (A4, carta e ofício); fotográfico (10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, A4, carta); Modelo de referência: Epson Eco Tank I.4160	Unidade	16	EPSON	R\$ 1.501,15	R\$ 24.018,40



2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (MONOCROMÁTICA, ADF, DUPLEX, WIFI, REDE). Imprime, Digitaliza e Copia; Impressão e cópia Duplex (frente e verso automático); Visor LCD de 2,4" sensível ao toque; Velocidade de impressão deve alcançar: 39 ppm em preto; Alimentador Automático de Documentos (ADF); Scanner da base com resolução óptica de 1200dpi; Tanque de tinta acoplado (de fábrica) com capacidade de tinta suficiente para 11.000 páginas; Ciclo de trabalho mensal: 20.000 páginas; Conexão USB de entrada, devendo acompanhar 1 (um) cabo USB; Função WIFI integrado. Conexão de rede padrão Ethernet via interface RJ-45; Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Monocromática (preto); Capacidade de Entrada do papel: 250 folhas de papel A4; Capacidade de Saída do papel: 100 folhas de papel A4; Alimentação de energia Bivolt Automático (127v e 220v); Tamanhos de papel suportados para impressão: A4, A6, Carta, Meia Carta, Legal, Executivo, Ofício 9 e personalizado pelo usuário; Deve acompanhar no mínimo 2 (duas) garrafas de tinta ORIGINAIS de mesmo fabricante de 120ml cada uma, com rendimento de 6.000 páginas por garrafa. Garantia de 12 (doze) meses; Modelo de referência: Epson EcoTank M3170	Unidade	21	EPSON	R\$ 1.649,00	R\$ 34.629,00
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	-------	--------------	---------------



3	Impressora Multifuncional tipo Tanque de Tinta, com velocidade de impressão mínima de 20 ppm preto e 13 ppm cores, resolução cor 1200x1200, SCANNER 1200x2400, COPIADORA 17 cpm em preto, 11 cpm em cores, ciclo 3000 pag/mes, Características mínimas da funcionalidade IMPRESSORA: - Resolução em cores 1200x1200; - Impressão por jato de tinta; - Velocidade de 20 ppm em preto; - Velocidade de 13 ppm em cores; - Comunicação USB; - Ciclo mensal de 3000 paginas; - Bandeja de entrada para 100 folhas; - Bandeja de saída para 50 folhas; - Características mínimas da funcionalidade COPIADORA: - 17 cópias por minuto em preto; - 11 cópias por minuto em cores; - Resolução 1200 dpi; - 25 % a 400 % (reducao/ampliacao); - Características mínimas da funcionalidade SCANNER: - Tipo de mesa plana; - Compatibilidade com padrao twain; - Cores de 48 bits de profundidade; - Resolução óptica 1200x2400 dpi; - Incluir cabo USB; - Voltagem 220 V; - Garantia de 01 ano.	Unidade	2	RICOH	R\$ 2.730,01	R\$ 5.460,02
						R\$ 64.107,42

LOTE 89 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Suporte para CPU e Estabilizador em MDP 15mm. Com rodinhas para facilitar a movimentação no chão. Resistente suporte até 25kg. Medidas: 23X45X43cm.	Unidade	1	JAB	R\$ 65,06	R\$ 65,06
						R\$ 65,06

Valor Global de **RS 193.644,92** (um mil setecentos e quarenta e nove reais).

10 – **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - EPP**, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21, situada à RUA MIRIAN ROCHA, N 431 – BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM MARACANAÚ/CE. - Contatos: Fone: (85) 3463.3918 - EMAIL: comercialnocrato@hotmail.com - Representada pelo Sr. **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO**, portador do CPF nº 035.590.193-54

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------------



1	Armário Alto Office com 2 portas, com 3 Prateleiras, estrutura em MDP. Especificações: acabamento BP, Altura 141cm, Largura 91cm, Profundidade 45cm, na cor Carvalho	Unidade	90	FORT	R\$ 430,00	R\$ 38.700,00
2	Armário de cozinha. Altura: 192,2cm. Moderno, largura 207,4cm. Material de gaveta: MDF. Material de porta: MDF. Material de prateleira: MDF. Material de puxador da porta: plástico. Material dos pés: plástico. Material principal: MDF. Peso: 107,5kg. gavetas: 3, poertas: 6, prateleiras: 3. profundidade: 44,8cm.	Unidade	1	FORT	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
						R\$ 39.900,00

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Armário Alto Office com 2 portas, com 3 Prateleiras, estrutura em MDP. Especificações: acabamento BP, Altura 141cm, Largura 91cm, Profundidade 45cm, na cor Carvalho	Unidade	30	FORT	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00
						R\$ 12.900,00

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Birô de escritório com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, na cor cinza claro. Dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, , tampo em MDF, revestido em laminado melaminico, espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado.	Unidade	177	FORT	R\$ 260,00	R\$ 46.020,00
2	Birô em L para escritório com 2 gavetas, na cor cinza. Tamanho: 143cm x 136cm.	Unidade	80	FORT	RS 360,00	R\$ 28.800,00
3	Birô secretário office na cor carvalho, com tampo de 40mm e estrutura de 25mm, estrutura em MDP, acabamento BP, Altura 75cm, Largura 122cm, Profundidade 80cm, na cor Carvalho.	Unidade	121	FORT	R\$ 400,00	RS 48.400,00
						R\$ 123.220,00



LOTE 13 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Birô de escritório com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, na cor cinza claro. Dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, tampo em MDF, revestido em laminado melaminico, espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado.	Unidade	58	FORT	R\$ 260,00	R\$ 15.080,00
2	Birô em L para escritório com 2 gavetas, na cor cinza. Tamanho: 143cm x 136cm.	Unidade	26	FORT	R\$ 360,00	R\$ 9.360,00
3	Birô secretário office na cor carvalho, com tampo de 40mm e estrutura de 25mm, estrutura em MDP, acabamento BP, Altura 75cm. Largura 122cm. Profundidade 80cm, na cor Carvalho.	Unidade	40	FORT	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
						R\$ 40.440,00

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cadeira executiva com assento giratório e regulagem de altura	Unidade	356	FORT	R\$ 260,00	R\$ 92.560,00
						R\$ 92.560,00

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cadeira fixa, com braço, na cor padrão da unidade. Tipo T, assento e encosto separados, revestimento em tecido 100% poliéster. Dimensões totais mínima: 450 x 850 x 500 (largura x altura x profundidade).	Unidade	228	FORT	R\$ 136,25	R\$ 31.065,00



2	Cadeira fixa, sem braço, na cor azul. Estrutura confeccionada em tubo industrial de 7/8", parede de 1,2mm, solda MIG, pintura em epóxi pó preto, sapatas de PVC interna nos pés, assento e encosto estruturados em compensado anatômicos laminados e modulados a quente. Assento e encosto com acabamento em espuma injetada, anatômica, revestidos.	Unidade	313	FORT	R\$ 100,00	R\$ 31.300,00
						R\$ 62.365,00

LOTE 18 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cadeira fixa, com braço, na cor padrão da unidade. Tipo T, assento e encosto separados, revestimento em tecido 100% poliéster. Dimensões totais mínima: 450 x 850 x 500 (largura x altura x profundidade).	Unidade	76	FORT	R\$ 136,25	R\$ 10.355,00
2	Cadeira fixa, sem braço, na cor azul. Estrutura confeccionada em tubo industrial de 7/8", parede de 1,2mm, solda MIG, pintura em epóxi pó preto, sapatas de PVC interna nos pés, assento e encosto estruturados em compensado anatômicos laminados e modulados a quente. Assento e encosto com acabamento em espuma injetada, anatômica, revestidos.	Unidade	104	FORT	R\$ 100,00	R\$ 10.400,00
						R\$ 20.755,00

LOTE 21 - AMPL A PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------------



1	Cadeira longarina de 04 lugares, componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Assento interno em compensado multilaminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm ² e espessura de 10,5 mm ou resina de poliéster. Espuma em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resistência à propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 50 a 55 kg/m ³ e moldada anatomicamente com espessura mínima de 40 mm. Largura do assento, mínima de 460mm e profundidade mínima de 460mm. Capa de proteção e acabamento injetada do assento em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc ou em resina de poliéster com aplicação de perfil de pvc a quente. Encosto Interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, ou produzido em resina de poliéster. alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 45 a 50 kg/m ³ e moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura mínima de 40 mm. Largura do encosto, mínima de 430mm e altura mínima de 380mm. Capa de proteção e acabamento do encosto, injetada em polipropileno texturizado e bordas arredon Possui acoplamento para suporte para encosto tipo lamina e possibilita a fixação dos apoia braços diretamente no corpo da placa. Revestimento em vinil ou couro ecológico na cor verde. Dimensão: 2500 mm X 570 mm X 860 mm (LxPxA), com variação de +/- 5%. Garantia mínima de 5 anos.	Unidade	142	FORT	R\$ 340,00	R\$ 48.280,00
2	Cadeira longarina de 05 lugares, com braços, assento e encosto estofados em espuma de poliuretano de alta densidade injetada e moldada anatomicamente com 70mm de espessura, em vinil na cor padrão da Unidade, estrutura de aço industrial 30 x 70mm, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em e epoxi-po na cor padrão da Unidade.	Unidade	140	FORT	R\$ 420,00	R\$ 58.800,00
3	Cadeira Longarina de 3 lugares plástica. Altura: 82cm. Largura: 150cm. Profundidade: 56cm. Cor: Preta	Unidade	6	FORT	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
						R\$ 108.700,00



LOTE 22 - COTA RESERVADA PARAME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cadeira longarina de 04 lugares, componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Assento interno em compensado multilaminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm ² e espessura de 10,5 mm ou resina de poliéster. Espuma em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resistência à propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 50 a 55 kg/m ³ e moldada anatomicamente com espessura mínima de 40 mm. Largura do assento, mínima de 460mm e profundidade mínima de 460mm. Capa de proteção e acabamento injetada do assento em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc ou em resina de poliéster com aplicação de perfil de pvc a quente. Encosto Interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, ou produzido em resina de poliéster. alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 45 a 50 kg/m ³ e moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura mínima de 40 mm. Largura do encosto, mínima de 430mm e altura mínima de 380mm. Capa de proteção e acabamento do encosto, injetada em polipropileno texturizado e bordas arredon Possui acoplamento para suporte para encosto tipo lamina e possibilita a fixação dos apoia braços diretamente no corpo da placa. Revestimento em vinil ou couro ecológico na cor verde. Dimensão: 2500 mm X 570 mm X 860 mm (LxPxA), com variação de +/- 5%. Garantia mínima de 5 anos.	Unidade	47	FORT	R\$ 340,00	R\$ 15.980,00
2	Cadeira longarina de 05 lugares, com braços, assento e encosto estofados em espuma de poliuretano de alta densidade injetada e moldada anatomicamente com 70mm de espessura, em vinil na cor padrão da Unidade, estrutura de aço industrial 30 x 70mm, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em e epoxi-po na cor padrão da Unidade.	Unidade	46	FORT	R\$ 420,00	R\$ 19.320,00
3	Cadeira Longarina de 3 lugares plástica. Altura: 82cm. Largura: 150cm. Profundidade: 56cm. Cor: Preta	Unidade	1	FORT	R\$ 270,00	R\$ 270,00